
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 635 DEL 31-05-2016

DETERMINAZIONE

N. 112 DEL 31-05-2016
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per l'incarico di domiciliazione all'Avvocato
Massimo Nappi, di cui alla Determinazione n. 58 del 30/05/2016, Reg. Gen. N. 629/2016
(Rif. 30/16).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

RICHIAMATA la Determinazione n. 58 del 30/05/2016, Reg. Gen. N. 629/2016, con la
quale si determinava di costituirsi nel giudizio instaurato davanti alla Corte di Cassazione da
C. A. (identificato nell’Allegato A);

RILEVATO che con la suddetta determinazione si conferiva l’incarico della difesa dell’Ente
in giudizio all’ Avvocato Franco Zucchermaglio dell’Avvocatura Comunale del Comune di
Sesto Fiorentino e si eleggeva domicilio presso lo studio dell’Avv. Massimo Nappi, in Roma,
Via Agri n. 1;

ATTESO che con la suddetta Determinazione si rinviava ad un successivo provvedimento del
Dirigente del Settore Affari Generali e Legali per l’assunzione dell’impegno di spesa relativo
alle spese di domiciliazione;

DATO ATTO che l’Avv.to Massimo Nappi, con e mail del 30/05/2016, si è dichiarato
disposto ad assumere l’incarico di domiciliazione per la causa in oggetto senza oneri per
l’Amministrazione, salvo il rimborso di eventuali spese vive sostenute;

RITENUTO, dunque, di dover procedere, in esecuzione della suddetta determinazione, ad
impegnare in via cautelativa la somma complessiva di € 200,00, per far fronte ad eventuali
spese vive sostenute dall’incaricato, che saranno rimborsate previo rendiconto;



RICHIAMATA la Deliberazione n. 24 del 02/05/2016 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2016-2018 e i relativi allegati;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto del Commissario Straordinario n. 10 del 29 luglio
2015 che ha conferito le attribuzioni del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

RILEVATO che per l’impegno di spesa disposto con il presente atto non ricorrono gli
obblighi di tracciabilità di cui all’art. 3 della L.13/8/2010 n. 136, in quanto trattasi di somme
dovute per incarichi professionali che si concretizzano in contratti d’opera individuale, non
soggetti agli obblighi di tracciabilità (AVCP con Determinazione n. 10 del 22.12.2010 e Corte
dei Conti, Sezione Regionale di Controllo per la Basilicata, Deliberazione n. 19/2009/PAR,
Parere n. 8/2009);

RICHIAMATO il punto 5.2 lettera g) del principio contabile applicato concernente la
contabilità finanziaria anno 2016 in merito agli impegni derivanti dal conferimento di
incarichi a legali esterni la cui esigibilità non è determinabile;

DETERMINA

Di impegnare, in via cautelativa, ai fini del rimborso di quanto eventualmente dovuto1)
all’Avv.to Massimo Nappi per spese sostenute in occasione dell’incarico professionale di
cui alla determinazione dirigenziale n. 58 del 30/05/2016, R.G. n. 629/2016, la somma di
€. 200,00, imputandola sul Capitolo PEG 12.321 del bilancio del corrente esercizio.

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente del Settore Affari2)
Generali e Legali Avv. Franco Zucchermaglio.

Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dell’incarico ai sensi e per gli effetti3)
dell’art. 15 del D.Lgs. 33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”,
all’interno della sottosezione “Consulenti e collaboratori”.

Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato omettendo l’allegato A.4)

Sesto Fiorentino, 31-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 112 DEL 31-05-2016 - Reg. Gen. N. 635 DEL 31-05-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per l'incarico di domiciliazione all'Avvocato
Massimo Nappi, di cui alla Determinazione n. 58 del 30/05/2016, Reg. Gen. N. 629/2016
(Rif. 30/16).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 3593

Assunzione impegno di spesa per l'incarico di
domiciliazione all'avv. Massimo Nappi di cui alla
determinazione n. 58 del 30.5.2016 rg 629/2016 (rif.
30/16) - Operazione: InserimentoPiano Fin. Imp.:
1.03.02.11.006

PEG: 12321     PIANO FIN: 1.03.02.11.006,
MISS/PROG: 01.11
Spese legali

31/05/2016 200,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 200,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 01-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 112 DEL 31-05-2016 - Reg. Gen. N. 635 DEL 31-05-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


